Seeing that we have shown above how the same venerable Cuthbert had power against the illusory deceits of the devil, now we will also show what power he had also against his

21-22 in igne C₁VHO₄. 23 conb... C₁. 24 inertie O₃.
 25 haud C₁. om. P₁. 26 gloss above scilicet sumus VH. 27 ins. et C₁P₁.
 28 future O₃. 29 inm... C₁VP₁. gloss above id est indempnes VH.
 30 om. P₁. 31 uitiorum. changed from uitiarum C₁. uitiorum VHP₁C₃O₄.
 32 pen... C₃O₃M. 33 sue O₃. 34 inpendere C₁P₁. inpendat VH.
 35-36 Qualiter ab uxore praefecti demonium eiecerit O₄. 37 ins.
 cuiusdam C₃ (above O₃). 38 om. C₁P₁. 39 Cudberhtus C₁V.
 Cuthberhtus H. Cudbertus P₁. Cutbertus O₄. 40 aduersus VH.

que eius furorem ualeat explicemus. Erat praefectus Egfridi¹ regis Hildmer² nomine, uir religiosus³ cum omni domo⁴ sua deditus operibus, ideoque a beato Cuthberto⁵ specialiter⁶ dilectus, et cum itineris propinquitas congrueret, crebro ab eo uisitatus. Cuius uxor⁷ cum elemosinis et caeteris⁸ uirtutum fructibus esset intenta, subito correpta a demone⁹ acerrime coepit¹⁰ uexari, ita ut stridendo dentibus, ¹¹uoces miserabiles¹² emittendo¹³, brachia uel caetera¹⁴ sui corporis membra¹⁵ in diuersa raptando, non minimum cunctis intuentibus uel audientibus incuteret horrorem. Cunque¹⁶ iaceret explosa, et iamiamque uideretur esse¹⁷ moritura, ascendit uir eius equum¹⁸ et concitus uenit ad hominem Dei, precatusque¹⁹ est eum dicens, Obsecro quia uxor mea male habet, et uidetur iam proxima morti, ut mittas presbiterum qui illam priusquam moriatur uisitet, eique dominici²⁰ corporis et sanguinis²¹ sacramenta ministret, sed²² et corpus illius²³ hic in locis sanctis sepeliri permittas. Erubescibat enim eam confiteri²⁴ insanam quam uir Domini sobriam semper uidere consueuerat. Qui cum parumper ab eo diuerteret uisurus quem mitteret presbiterum cum illo, cognouit repente in spiritu quia non communi infirmitate sed²⁵ demonis²⁶ infestatione premeretur coniux²⁷, pro qua supplicabat. Reuersusque ad eum, Non inquit²⁸ alium mittere, sed ipse ad uisitandam eam tecum pergere debeo. Cunque²⁹ agerent iter³⁰ coepit³¹ flere homo, et dolorem cordis profluentibus in maxillam prodere lacrimis³². Timebat enim ne cum eam demoniosam³³ inueniret, arbitrari inciperet, quia non integra Domino, sed ficta fide³⁴ seruisset. Quem uir Domini blande consolatus, Noli inquit³⁵ plorare quasi inuenturus sim coniugem tuam qualem non uelim. Scio enim ipse quamuis te dicere pudeat, quia³⁶ demonio³⁷ uexatur, scio³⁸

P. 49

1 Egfridi C₁VP₁. Egfridi H. Ecfriidi O₄. 2 Hildmaer C₁VH. Hildemaer P₁. 3 religiosus V. *changed from* religiosus H. 4 *changed to* domu V. domu H. 5 Cudberhto C₁V. Cuthberhto H. Cudberto P₁. 6 spetialiter P₁. 7 *in margin* Nomen uxoris Eadsuid VC₃O₃. 8 cet... O₃. 9 daem... HC₃O₈. daemonio O₄. 10 caep... C₁V. cep... O₃. 11-12 uociferando mirabiliter P₁. 13 comedendo C₁P₁. committendo VH. 14 cet... O₃. 15 membra O₄M. 16 cumque C₁VHP₁M. 17 *om.* O₄.